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sjelden Tilfældet, at dette skeer, i de allerfleste 
Tilfælde gives jo Svaret med den fornødne Hur- 
tighed. Jblandt Andragenderne Nr. 33홢홢46 har 
man foreslaaet at heulæg"ge Andragenderne under 
M.  33홢홢홢41 og Nr. 46, og jeg skal i saa Henseende 
henvise til, hvad der derom er anført iBetænk- 
ningen. Det er angaaende disse Andragenders 
Behandling, at der har været nogen Menings- 
sorskjel i Udvalget, idet den Anskuelse har været 
fremsat, at man mulig rigtigst burde henlægge 
samtlige de Andragender, hvis Jndhold ligge 
ind under Krigsskadeserstattiingsloven; men naar 
Udvalgets Fleertal ikke har troet at burde gaae 

« den Vei, har det dog paa den anden Side 
indrømmet, at man for Folgernes Skyld maa 
være varsom med at indstille Andragender af 
denne Natur, og at man ikke bør gjøre det, 
undtagen vægtige Grunde tale derfor. Gjen- 
nem denne Betragtning er man kommen til at 
henlægge de af mig nævnte Andragender, idet 
man er gaaet ud fra, at, selv om man i somme 
Tilfælde 홢홢- i flere Tilfælde kan man kun sige, 
at Oplysningertte ikke have været tilstrækkelige 
-홢홢 men selv om man i somme Tilfælde kan 
være temmelig overbeviist om, at det Tab, der 
angives, virkelig er lidt, vilde det dog ikke have 
nogen saa væsentlig Betydning for de Paa- 
gjældende, at det var værd atter at foruleilige 
Administrationen med at undersøge disse Spørgs- 
maal, saameget mindre, som dette naturligt 
maatte føre med sig, at Alle, der havde Krav 
af lignende Natur og samme Omfang, ogsaa 
vilde komme frem med dem for at faae dem 
undersøgte; har man i den Henseende sagt A, 
maatte man ogsaa sige B ,  og dette have vi 
efter det Kjendskab, vi have til Forholdene, 
troet med god Grund at kunne være bange for. 
s-  Under Nr. 42 findes der et Andragende 
fra 40 Borgere i Frederitsz dette Andragende 
er ligeledes foreslaaet afgjort ved det andet 
Lovudkast, jeg har nævnt forskjellige Gange. 
Der er ligeledes indkommet et Andragende fra 
et Par. Borgere i Frederits om en lignende 
Sag, men dette Andragende saavelsom de øv- 
rige, vil der blive taget det efter Omstændig- 

hederne fornødne Hensyn tit ved Behandlingen 
af den anden Sag. Tilbage staae saaledes af 
denne Gruppe de Andragender, som ere om- 
talte under Nr. 43, 44 og 45. Under Nr. 43 
omtales et Andragende fra 8Sogneconnnuner, 
7 i Ribe og 1 iVeile Arm, om yderligere 
Erstatning for den Couununegjæld, som er 
bleven paadraget i Anledning af Krigen. Der- 
med hænger det saaledes sammen, at Forplei- 
ningscosiiinissiotien i Kolding, som jo udfkrev 
den forholdsviis langt betydeligste Deel af, hvad 
der blev ydet til Fjenden, paalignede de for- 
skjellige Forpleiningsgjenstande paa Sognene, 
og naar nu disse, som vare stærkt bebyrdede, 
ikke kunde udrede f. Er. det Havde, Kjød og 
Gryn, som fordredes, maatte de kjøbe det, og 
ofte paa Grund af Trangen kjøbe det til 
forholdsviis høie Priser. Nu blev der jo 
i Loven fastsat visse bestemte Priser for 
Forpleiningsgjenstande, der vare paalignede, 
og denne Bestemmelse kom altsaa til at ramme 
hele den sydlige Deel af Jylland, hvor der ikke 
var brugt anden Fremgangsmaade end Paaligs 
ning, og hvor man ikke, som paa adskillige Stræk- 
ninger nordpaa, brugte ved Taxation eller paa 
anden Maade at skaffe disse Gjenstande tilveie. 
Idet de altsaa maatte kjøbe, fordi de ikke kunde 
levere det Qvantunn der fordredes, og maatte 
give høiere Priser, end der bliver erstattet, er 
denne Underbalance sremkommem som staaer 
nævnt under Nr. 43. Den er imidlertid ikke 
af saalidet forskjellig Natur for de forskjellige 
Sognes Vedkommende. Udvalget har ved at 
gjennemgaae dem taget Hensyn til de Oplys- 
ninger, som fulgte med Andragenderne, og til 
vedkommendeConnnunes Folkemængde, Hart- 
korn og andre Forhold, som ere bekjendte af 
statistiske Oplysninger, men der er endnu et 
andet Hensyn at tage, nemlig det, hvilken Priis 
de vedkommende Sogne overhovedet have søgt 
at faae det leveret for, og der er i den Hen- 
seende heller ikke ·liden Forskjellighed; jeg er 
ikke aldeles overbeviist om, at ikke enkelte af 
vedkommende Sogne kunde med større Anstren- 
gelser have faaet noget billigere Priser. Der- 
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